
strana 1 (celkem 3)

Dodatek č. 1
ke Kupní smlouvě ze dne 22. 4. 2021

smluvní strany:

Kupující Královéhradecký kraj

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO   708 89 546
DIČ   CZ70889546
zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman
bankovní spojení:                    
č. účtu:                    

a

Prodávající KASCH – interiér s.r.o.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod spisovou značkou C 27896

se sídlem  Jaromíra Šamala 318/10, Polanka nad Odrou, 725 25 Ostrava
IČO   268 31 724
DIČ   CZ26831724
zástupce  Zbyněk Klapuch, jednatel
bankovní spojení                        
číslo účtu                

kupující a prodávající společně také jako „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“

Shora uvedené smluvní strany ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, s odkazem na ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ), uzavírají tento

dodatek č. 1
(dále jen „dodatek“)

ke

kupní smlouvě ze dne 22. 4. 2021, která byla uzavřena mezi kupujícím (zadavatelem)
a prodávajícím (vybraným dodavatelem) ve veřejné zakázce s názvem „Úprava povrchů

a technologií 2 porodních a sekčního sálu včetně zázemí (povrchy, rozvody, vzduchotechnika,
klimatizace) – nemocnice Rychnov nad Kněžnou“ – interiér“

(dále také jen jako „kupní smlouva“ nebo „smlouva“).



 
strana 2 (celkem 3) 

 
 

I. 
Účel 

1. Tento dodatek je uzavírán dle článku 15 odst. 1 původní kupní smlouvy a v souladu  
s ustanovením § 222 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a to v souvislosti se vznikem následujících dodatečných a nutných změn: 

 
a) změn, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je a) nižší než finanční 

limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a b) nižší než 10 % původní hodnoty závazku, podle 
ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ; 

b) změn, které spočívají v dodatečných stavebních pracích, službách nebo dodávkách od 
dodavatele původní veřejné zakázky (zhotovitele), které nebyly zahrnuty v původním 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, pokud jsou nezbytné a jejich hodnota nepřekročí 
50 % původní hodnoty závazku, podle ustanovení § 222 odst. 5 ZZVZ. 

 
2. Jedná se změny dle písm. a) vzniklé na žádost uživatele (podle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ). 

Dále se jedná o změny dle písm. b) spočívající ve změně rozměrů oproti původní dokumentaci, 
původní dokumentace byla zastaralá a obsahovala prvky vybavení v rozměrech, které již není 
v současné době na trhu obstarat či byla nutná změna dispozice (nové dispozice anebo nové 
výrobní dokumentace), podle ustanovení § 222 odst. 5 ZZVZ. Podkladem pro uzavření tohoto 
dodatku jsou Změnový list č. 1 a Tabulka změny závazku ze smlouvy. 

 
3. Změny podle písm. a) tohoto článku činí celkem: 

vícepráce: 4 239,-Kč bez DPH. 
 
4. Změny podle písm. b) tohoto článku činí celkem: 

vícepráce: 38 561,-Kč bez DPH. 
 
5. Celkové vícepráce dle tohoto dodatku činí: 42 800,-Kč bez DPH. 
 
6. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o:  42 800,- Kč bez DPH. 
 

II. 

Vymezení rozsahu změn 

1. Článek 7 odst. 1 původní Kupní smlouvy nově zní takto: 

„Kupní cena za zboží dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém rozpočtu, činí: 
Celková cena v Kč bez DPH  342 293,00 (tři sta čtyřicet dva tisíc dvě stě devadesát tři korun českých) 
DPH v Kč samostatně   71 881,53 (sedmdesát jedna tisíc osm set osmdesát jedna korun českých 

padesát   
tři haléřů) 

Celková cena v Kč včetně DPH 414 174,53 (čtyři sta čtrnáct tisíc jedno sto sedmdesát čtyři korun 
českých padesát tři haléřů)“. 

 
 



strana 3 (celkem 3)

III.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a to oběma
smluvními stranami, respektive až připojením podpisu druhé ze smluvních stran.

2. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění dodatku dle předchozí věty zajistí kupující. Obě
strany dále souhlasí se zveřejněním dodatku v jeho plném znění.

3. Prodávající bere na vědomí, že tento dodatek, včetně všech jeho příloh může být uveřejněn na
profilu kupujícího ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

4. Prodávající prohlašuje, že tento dodatek či jeho přílohy neobsahují informace, jejichž uveřejněním
by došlo k porušení obchodního tajemství, ochrany osobních údajů apod. ve smyslu obecně
závazných právních předpisů.

5. Tento dodatek je vyhotoven a podepisován v elektronické podobě v jednom vyhotovení, přičemž
obě smluvní strany obdrží jeho elektronický originál.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho
příloh a s dodatkem souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, vážně,
určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto
připojují níže svoje podpisy.

7. Tento dodatek je uzavírán na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK35/1966/2020
ze dne 7. 12. 2020

8.  Přílohy: Změnový list č. 1
Tabulka změny závazku ze smlouvy

Za kupujícího v Hradci Králové    Za prodávajícího v Ostravě
dne ………   dne 14. 6. 2021

                                

Mgr. Martin Červíček,     Zbyněk Klapuch,
hejtman       jednatel



ZMĚNY ZAVAZKU ZE SMLOUVY
{ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:

„Úprava povrchů a technologií 2 porodních a sekčního sálu včetně zázemí 
(povrchy, rozvody, vzduchotechnika, klimatizace) - nemocnice Rychnov nad Kněžnou" - interiér

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 4
Původní smluvní cena (vstupní) 299 493,00 Kč bez DPH

Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)? NE

Druh veřejné zakázky služby nebo dodávky
Vícepráce (kodst. 4) + 4 239,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (kodst. 4) - 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 NE

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 4 239,00 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 4) - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENI:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota) 4 239,00 Kč bez DPH

Nejedná se o podstatnou
(Změna ZzS) < (limit nadlimitní VZ) 4 239 Kč < 5 494 000 Kč změnu závazku.

i ni l (Změna ZzS / Smluvní cena) < 10 % 1,42% < 10,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 5
Smluvní cena 299 493,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 5) + 38 561,00 Kč bez DPH Dodatek č.l ANOMéněpráce (kodst. 5) ___________ - 0,00 Kč bez DPH
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 38 561,00 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:Součet všech méněprací (kodst. 5) - 0,00 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota) 38 561,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

Rb(Změna ZzS/Smluvní cena) < 50 % 12,88% < 50,00% změnu závazku.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 6
Smluvní cena 299 493,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (kodst. 6) 
souvisejících s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
nesouvisejících s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota) 0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

HJj (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00% < 50,00% změnu závazku.



§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6
|Smluvní cena 299 493,00 Kč bez DPH

■ všechny vícepráce (k odst. 5) + 38 561,00 Kč bez DPH

jjíÉVšechny méněpráce (k odst. 5) 
(související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

■ všechny vícepráce (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

(KVšechny méněpráce (kodst. 6) 
■ související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:

[Navýšení - souhrn z odst. 5, 6
[(vícepráce po odečtení méněprací) 38 561,00 Kč bez DPH

Navýšení nepřekročí 30 %.
[feJM (Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 12,88 % < 30,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 7
|Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANO
|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU
Číslo aktuálního dodatku 1
Celková hodnota všech víceprácí (aktuálního dodatku) + 42 800,00 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) - 0,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 42 800,00 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: Ing. Jiří Strnad

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ
Původní smluvní cena (vstupní) 299 493,00 Kč bez DPH
Cena po navýšení z dodatku č. 1 342 293,00 Kč bez DPH

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH) 342 293,00 Kč bez DPH

2/2 Tabulku saravuie: lna. Miroslav Michl



Kcisc|-|
úúttincv

ZMĚNOVÝ LIST

Dodavatel:
Sídlo:
IČO:
DIČ:

Bank, spojeni:
Číslo účtu:

KASCH - lnteriěrs.r.o.
Jaromíra Šamala 318/10,725 25 Ostrava

26831724
CZ26831724
MONETA Money Bank
168044349/0600

Odběratel:
Firma: Královehradecký kraj
IČO: 70889 546

Kontaktní osoba: log. Tomáš Klapuch Kontaktní osoba: Ing. Jiří Strnad
Mobil: 721 817 898 Mobil:495 817 366
Fax: 596 931 629 E-mail: jstmad@kr-kralovehradecky.cz
E-mail: tomas.klapuch@kasch.cz
wvrw: www.kasch.cz
Datum: 10.06.2021

1 AKCL .Upn>4poiict«jatet>>nu<oi2p«Qdri>..»c«vnÍA>»ikj včetně zkxnilpútrchy.roTročv.vs&KborcctafcA.liircDlcice)-nemocnice RvctooudKněiiou’- Metier PŮVODNÍ CENY NOVE CENY PO NAVÝŠENÍ VÍCEPRÁCÍ
Položka Popia položky MJ Počet Cena /MJ bez DPH Celkem bez DPH DPH Cena DPH Cena a DPH Cena/MJ bez DPH Celkem bez DPH DPH Cena DPH Cen a a DPH

1 797001 D+M věšák náslěnnýnerez s 5ti háčky ks 3 296,00 Kč 888,00 Kč 21% 186,48 Kč 1 074,48 Kč 296,00 Kč 088,00 Kč 21% 186,48 Kč 1 074.48 Kč

2 797002
D+M nástěnné zrcadlo 600/600mm hliníkový 

rám
ks 1 3 890,00 Kč 3 896,00 Kč 21% 818,16Kč 4 714,16 Kč 3 896,00 Kč 3 896,00 Kč 21% 818,16Kč 4 714,16 Kč

3 797003 D+M televizor s úhlopříčkou 43cm vč kabeláže ks 2 10 898,00 Kč 21 796,00 Kč 21% 4 677,16 Kč 26 373.16 Kč 10 898,00 Kč 21 796.00 Kč 21% 4 577,16 Kč 26 373,16 Kč
4 797001 Chladnička objem 350159,5/66/187,5cm ks 1 16 353,00 Kč 16 353,00 Kč 21% 3434,13Kč 19 787,13 Kč 16 353,00 Kč 16 353,00 Kč 21% 3434,13Kč 19 787,13 Kč
5 797005 Chladnička na léky 59,5/66/187,5cm ks 1 30 108,00 Kč 30 108,00 Kč 21% 6 322,68 Kč 36430,68 Kč 30108,00 Kč 30 108,00 Kč 21% 6 322,68 Kč 36430.68 Kč

6 797006
D+M pojízdná skříňka se zásuvkami 

53/56/60cm
ks 2 5 395,00 Kč 10 790,00 Kč 21% 2 265,90 Kč 13 055,90 Kč 6 573,00 Kč 13 146,00 Kč 21% 2 760,66 Kč 15 906,86 Kč

7 797007 D+M uzamykatelná skříň s poličkami 75- 
80/60/235cm

ks 3 10 296,00 Kč 30 868,00 Kč 21% 6486,48 Kč 37 374,46 Kč 12466,00 Kč 37 398,00 Kč 21% 7 853,58 Kč 45 251.58 Kč

8 797008 D+M úložná skříň s poličkami 100/60Z230cm ks 2 10 989,00 Kč 21 978,00 Kč 21% 4 615,38 Kč 26 693,36 Kč 13217,00 Kč 26 434.00 Kč 21% 5551,14 Kč 31 985,14 Kč
9 797009 dtto,avšak 150/50/230cm ks 1 12 645.00 Kč 12 645,00 Kč 21% 2 655,45 Kč 15 300,45 Kč 15 201,00 Kč 15201,00 Kč 21% 3192,21 Kč 18 393.21 Kč

10 797010 D+M šatní skříň s poličkami 100/40/230cm ks 1 9 519,00 Kč 9 519,00 Kč 21% 1 998,99 Kč 11 517,99 Kč 11 402,00 Kč 11 402,00 Kč 21% 2394,42 Kč 13 790,42 Kč

11 797011
Úložná uzamykatelná skříň s poličkami nastavitelnými 

100/25/250cm
ks 1 9 980,00 Kč 9980,00 Kč 21% 2 095,80 Kč 12 075,80 Kč 12 002,00 Kč 12 002,00 Kč 21% 2 620,42 Kč 14 622,42 Kč

12 797012 Úložná skříň s poličkami 40/30/230cm ks 1 7 284,00 Kč 7 284,00 Kč 21% 1 529,64 Kč 8 813.64 Kč 8 722,00 Kč 8 722,00 Kč 21% 1 831,62 Kč 10 553,62 Kč

13 797013
D+M pracovní stůl s šuplíky 200/72/105an DTD 

+lamino
ks 1 24 350,00 Kč 24 350,00 Kč 21% 5113,50 Kč 29 463,50 Kč 32 220,00 Kč 32 220,00 Kč 21% 6 766,20 Kč 38 98620 Kč

14 797014
Kancelářská židle s nastav, polohami sedáku a 

opěrky hlavy kov s koženkou
ks 2 3 717,00 Kč 7434,00 Kč 21% 1661,14 Kč 8 996,14 Kč 3 717,00 Kč 7 434.00 Kč 21% 1561,14 Kč 8 995,14 Kč

15 797015 Křeslo polohovací s kovovou kostrou ks 2 26 677,00 Kč 53 354,00 Kč 21% 11 204,34 Kč 64 558.34 Kč 26 677,00 Kč 53 354,00 Kč 21% 11 204,34 Kč 6 4 5 6 8,34 Kč
16 797016 Konferenční stolek materiál DTD s laminem 60/60;60cm ks 2 788,00 Kč 1 576,00 Kč 21% 330,96 Kč 1 906,96 Kč 950,00 Kč 1 900,00 Kč 21% 399.00 Kč 2 290,00 Kč
17 797017 D+M nástěnný věšák se zrcadlem 80/36/140cm ks 1 1 491,00 Kč 1 491,00Kč 21% 313,11 Kč 1 804,11 Kč 1 005,00 Kč 1 805,00 Kč 21% 379,05 Kč 2 184,05 Kč

18 797018
D+M pracovní linka s horními a spodními 

skříňkami délka 350cm
bm 3,5 7 192,00 Kč 25 172,00 Kč 21% 5 286,12 Kč 30 468,12 Kč 10 070,00 Kč 35 245,00 Kč 21% 7 401,45 Kč 42 646,45 Kč

19 797019
D+M pracovní linka výška 90cm vč. otvoru pro 

dřez s poličkou DTD s laminem
ks 1 9 991,00 Kč 9991,00 Kč 21% 2 098,11 Kč 12 089,11 Kč 12 989,00 Kč 12 989,00 Kč 21% 2 727,69 Kč 167 1 6.69 Kč

Cekem za dílo 299 493,00 Kč 62 893,53 Kč 362 386,53 Kč 342 293,00 Kč 71 881,53 Kč 41417453 Kč
cena za dílo bez DPH
DPH
cena za dílo včetně DPH

299 493,00 Kč
62 893,53 Kč

362 386,53 Kč

342 293,00 Kč

71 881,53 Kč
4 1 4 1 74,53 Kč



položka popis položky důvod navýšení původní ceny.

797006 pojízdná skříňka se zásuvkami 2x

pojízdná skřínka byla na žádost primáře 
změněná na pevnou skříňku s vitrínou, 
která bude realizována v druhé etapě, dle 
dohody s primářem.

797007 uzamykatelná skříň 3x
změna rozměrů dle původní 
dokumentace,nová výrobní dokumentace.

797008 úložná skříň s policemi 2x

změna rozměrů dle původní 
dokumentace,nové dispozice,nová výrobní 
dokumentace.

797009 úložná skříň posuvné dv. lx

změna rozměrů dle původní 
dokumentace,nové dispozice,nová výrobní 
dokumentace.

797010 šatní skříň lx

po dohodě s primářem změna rozměrů dle 
původní dokumentace,nové dispozice,nová 
výrobní dokumentace.

797011 úložná uzamykatelná skříň lx

změna rozměrů dle původní 
dokumentace,nové dispozice,nová výrobní 
dokumentace.

797012 úložná skříň s policemi lx

změna rozměrů dle původní 
dokumentace,nové dispozice,nová výrobní 
dokumentace.

797013 prac stůl.s šuplíkovým kontejnerem lx

změna rozměrů dle původní 
dokumentace,nové dispozice,nová výrobní 
dokumentace.

797016 konferenční stolek 2x

změna rozměrů dle původní 
dokumentace,nové dispozice,nová výrobní 
dokumentace.

797017 věšáková stěna

změna rozměrů dle původní 
dokumentace,nové dispozice,nová výrobní 
dokumentace.

797018 pracovní linka lx

změna rozměrů dle původní 
dokumentace,nové dispozice,nová výrobní 
dokumentace.

797019 pracovní linka lx

změna rozměrů dle původní 
dokumentace,nové dispozice,nová výrobní 
dokumentace.

nový požadavek ze 
strany uživatele

v druhé etapě dodělat krytí elektro 
rozvaděčů nová výrobní dokumentace


		2021-06-14T10:41:45+0200
	Zbyněk Klapuch


		2021-06-16T12:55:10+0000
	Not specified




